
 
         

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB 

           Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04/07/2016 
 

 

 

EDITAL Nº 117/2018 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 077/2018, alterado pela Portaria nº. 0787/2018, 

publicados respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 04 e 

25/05/2018, considerando o remanejamento de netbooks, conforme previsto no subitem 

3.3. do Edital e item VII. da Portaria nº 0213/2018, 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º - CONVOCAR os discentes abaixo, do Campus de Vitória da 

Conquista, habilitados no Programa de Assistência Estudantil – PRAE/UESB e 

selecionados no processo seletivo realizado em conformidade com o Edital nº 077/2018, 

cujo resultado foi homologado pela Portaria nº1140/2018, publicada no D.O.E. de 

10/07/2018, para receberem equipamentos de Netbooks disponíveis: 

 

1. LEONE GOMES SILVA 

2. DENISE SILVA DA PAIXÃO  

3. TATIANE BRITO DO NASCIMENTO 

4. ELAINE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

5. DIELMA MARQUES XAVIER 

6. EVANILDO DE JESUS ARAÚJO 

 

Art. 2° - Os discentes contemplados deverão comparecer ao Setor de 

Assistência Estudantil, do Campus Universitário de Vitória da Conquista, para a 

assinatura dos Termos de Uso, no dia 16 de julho de 2018. 

 

Art. 3º – O não comparecimento implicará no entendimento de 

desistência do equipamento. 

 

 

Vitória da Conquista, BA, 12 de julho de 2018. 
 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 


